
UCHWAŁA NR XI/117/2020
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 21 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie  określenia zasad rozliczania  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli, dla których  ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

w obowiązku realizacji zajęć, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej i kształcenia na odległość oraz 

zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w 
kształceniu na odległość, a także określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli szkół i placówek niewymienionych w ust. 3 art. 42 Karty Nauczyciela, 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.)  oraz  art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. d  i art. 91d pkt 1  ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) Rada Powiatu 
Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIV/274/2018 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 27 czerwca 2018 r. 
w sprawie  określenia zasad rozliczania  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
nauczycieli, dla których  ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek w obowiązku realizacji zajęć, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej 
i kształcenia na odległość oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, a także określenie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek niewymienionych 
w ust. 3 art. 42 Karty Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r., poz. 5246 z późn. 
zm.), w §3 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Ustala się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki 
zawodu zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Chodzieski 
i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych prowadzonych przez te jednostki w wysokości 
20 godzin.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 4D25C0DF-5E46-46A5-B3BF-42D2CC6ACBB1. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(42)ust(7)pkt(3)lit(d)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(91(d))pkt(1)&cm=DOCUMENT


Uzasadnienie

Na mocy art. 1 pkt 13 lit. c ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019r. poz. 1287) wprowadzającego
zmianę w art. 42 ust 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela poprzez
dodanie podpunktu d, zobligowano organ prowadzący szkołę lub placówkę do określenia
tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu oraz nauczycieli
prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe, przy czym wymiar ten nie może być wyższy
niż 20 godzin. Dotychczas obowiązujący tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli
praktycznej nauki zawodu oraz nauczycieli prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe
wynosił wynosił od 1 września 2019 r. 20 godzin i wynikał bezpośrednio z zapisów ustawy
Karta Nauczyciela – wprowadzono Ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy –
Prawo Oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r.
poz. 2245).

Uchwała nie rodzi skutków finansowych. Pensum nie zmienia się w stosunku
do obowiązującego na mocy przepisów Ustawy z dnia z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie
ustawy – Prawo Oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2245).

Treść niniejszej uchwały została poddana procedurze opiniowania przez nauczycielskie
związki zawodowe, zgodnie z  art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2019r. poz. 2215 z późn. zm.) oraz podlegała konsultacjom
społecznym. W zwiazku z powyzszym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 4D25C0DF-5E46-46A5-B3BF-42D2CC6ACBB1. Uchwalony Strona 1




